626626 OptiKit
626
OptiKit L  Наконечники силовые
Наконечники силовые предназначены для оконцевания путем опрессовки предварительно зачищенных
от изоляции алюминиевых и медных одножильных и многожильных проводов с номинальным сечением от
2,5 до 400 мм2 и применяются для подключения оборудования с напряжением до 35кВ.

Технические характеристики
Характеристика Параметр
Материал наконечника медь марки М1
Защитное покрытие электролитическое лужение (олово-висмут)
Номинальное напряжение, кВ до 10
Температура эксплуатации, °С от -60 до +80
Габаритные размеры (мм)
* КЭАЗ имеет право изменить габаритные размеры, не влияющие на эксплуа-
тационные свойства.
Наименование Метрический
размер болта
Номинальное
сечение, мм2 Артикул
OptiKit L-JG 6-5 М5 6 324302
OptiKit L-JG-6-6 М6 6 278117
OptiKit L-JG-10-6 М6 10 278118
OptiKit L-JG 10-8 М8 10 324305
OptiKit L-JG 16-6 М6 16 324306
OptiKit L-JG-16-8 М8 16 278119
OptiKit L-JG 25-6 М6 25 324309
OptiKit L-JG-25-8 М8 25 278120
OptiKit L-JG 25-10 М10 25 324308
Условное
обозначение
Номинальное

50
54,5 19,7 8,2 10,8 13 100
OptiKit L-JG 50-8 54,5 19,7 10,2 10,8 13 100
OptiKit L-JG 70-10
70
61 22,7 10,4 12,6 15 50
OptiKit L-JG 70-12 61 22,7 12,4 12,6 15 50
OptiKit L-JG 95-10
95
65,5 27,1 10,4 15,2 18 50
OptiKit L-JG 95-12 65,5 27,1 12,4 15,2 18 50
Наименование Метрический
размер болта
Номинальное
сечение, мм2 Артикул
OptiKit L-JG-35-8 М8 35 278121
OptiKit L-JG 35-10 М10 35 324311
OptiKit L-JG 50-8 М8 50 324314
OptiKit L-JG-50-10 М10 50 278122
OptiKit L-JG 70-10 М10 70 324315
OptiKit L-JG-70-12 М12 70 278123
OptiKit L-JG 95-10 М10 95 324317
OptiKit L-JG-95-12 М12 95 278124
 D
 B
 L
 0 10

 d
1
 d
2
Маркировка
634634 OptiKit
634
OptiKit L-DL - Наконечник алюминиевый
Наконечник алюминиевый OptiKit L-DL предназначен для оконцевания путем опрессовки предварительно
зачищенных от изоляции алюминиевых проводов и кабелей номинальным сечением от 16 до 300 мм2
на напряжение до 10 кВ.
Артикулы
Наименование Номинальное сечение, мм2 Метрический размер болта Артикул Масса, г
OptiKit L-DL-16-6 16 М6 278144 10
OptiKit L-DL-25-8 25 М8 278145 14
OptiKit L-DL-35-10 35 М10 278146 22
OptiKit L-DL-50-10 50 М10 278147 31
OptiKit L-DL-70-12 70 М12 278148 42
OptiKit L-DL-95-12 95 М12 278149 54
OptiKit L-DL-120-12 120 М12 278150 71
OptiKit L-DL-150-12 150 М12 278151 89
OptiKit L-DL-185-12 185 М12 278152 117
OptiKit L-DL-240-12 240 М12 278153 143
OptiKit L-DL-300-16 300 М16 278154 220
Технические характеристики
Характеристика Параметр
Материал наконечника алюминий марки АД0
Защитное покрытие нет